100 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.185 Quinta-feira, 03 DE ABRIL DE 2025

tos e vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de maio de 2024 a 14 de maio de 2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 14 de maio de 2024 a 11 de ou-
tubro de 2025.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 14 de agosto de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 150 (cento e cinquenta) dias
(14 de maio de 2025 a 11 de outubro de 2025) e NA EXECUÇÃO DE 150
(cento e cinquenta) dias (18 de agosto de 2025).
DATA DO ADITIVO: 25/03/2025

Protocolo: 1183861
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250262
ORIGEM: PREGÃO Nº 8.2023-023PMP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O): ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos das diversas modalidades,
equipamentos esportivos, e materiais para acompanhamento de eventos
esportivos em prol do fomento à prática de atividades esportivas e de lazer
no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 176.900,46 (cento e setenta e seis mil, novecentos reais
e quarenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 21 de março de 2025.

Protocolo: 1183901

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240048
ORIGEM: CONTRATO nº 20240048

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2022-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: TOPMAC-SERVIÇOS DE ELABORAÇAO DE PROJETOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS, ANÁLISE E INTERPRETAÇÕES DE ESTUDOS TOPO-
GRÁFICOS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.008.268,19 (dois milhões, oito mil,
duzentos e duzentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de janeiro de 2024 a 30 de novembro
de 2024. VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 2.488.109,28 (dois milhões,
quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e nove reais e vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 479.841,09 (quatro-
centos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e nove centavos).
DATA DO ADITIVO: 27/03/2025

Protocolo: 1183890

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250183

ORIGEM: PREGÃO Nº 8.2023-028PMP
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social- SEMAS
CONTRATADA(O): NEW LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa de locação de ônibus rodoviário tipo con-
vencional, com banheiro, incluso motorista e combustível, com o objetivo de
atender viagens intermunicipais e interestaduais demandadas pelo SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS, Coordenações internas
e Secretarias participantes no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 322.885,68 (trezentos e vinte e dois mil e oitocentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 05 de fevereiro de 2025.

Protocolo: 1183957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. CON-
TRATADAS: JC SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. CNPJ: nº 04.955.538/0001-
00. CONTRATO Nº 046/2025, Processo Licitatório nº 007/2025, modali-
dade: Dispensa de Licitação nº 002/2025. ONDE SE LÊ: “Término em
26/03/2025.’’ LÊ-SE: “Término em 26/12/2025”. Data da 1ª publicação
segunda-feira 31 de março de 2025, no IOEPA - Nº 36.179. Rener de
Santana Miranda - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1183874

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LA-
ZER - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BA-
SICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-FUNDEB.
CNPJ sob nº 29.989.385/0001-43. CONTRATADA: CONSTRUTORA INDUS-

TRIAL LTDA CNPJ 00.488.605/0001-73. 1º Termo Aditivo ao Contrato n°
227/2024. Processo Licitatório nº 025/2024, na modalidade Concorrência
Eletrônico nº 004/2024. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para construção da área recreativa e de banho da EMEF Ribamar Ferreira,
do município de Redenção, estado do Pará, em atendimento a secretaria
municipal de educação, cultura e lazer - Fundo de Manutenção e Desen-

-
cação-FUNDEB. Assinatura: 12/02/2025. OBJETO DO TERMO: Este Ter-
mo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência contratual e de execução
do contrato n°227/2024 por 30 (trinta) dias, sendo: Prazo de Vigência
Contratual: 18/02/2025 a 19/03/2025. Prazo de Execução: 21/01/2025 a
21/02/2025. Fernando Gomes Costa. Sec. Mun. de Edu., Cul. e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME CNPJ 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: CONSTRUTORA INDUSTRIAL LTDA CNPJ 00.488.605/0001-
73. 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 226/2024. Processo Licitatório nº
028/2024, na modalidade Concorrência Eletrônico nº 005/2024. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DA ÁREA RECREATIVA E DE BANHO DA EMEF SÃO LUCAS ZONA RURAL
AGROVILA MATA GERAL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA. Assinatu-
ra: 12/02/2025. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar a vigência contratual e de execução do contrato n°226/2024
por 30 (trinta) dias, sendo: Prazo de Vigência Contratual: 18/02/2025 a
19/03/2025. Prazo de Execução: 21/01/2025 a 21/02/2025. Redenção, 02
de abril de 2025. Fernando Gomes Costa - Secretaria Municipal De
Educação.

Protocolo: 1183878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00013-SRP/PMMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais
básicos de construção, objetivando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Obras e Urbanização de Mãe dor Rio - PA. Abertura:
15/04/2025. Às 11h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00014-PE/SMS
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática - Tablets, objetivando
atender as necessidades dos agentes comunitários de saúde (ACS), para
uso na estratégia e-SUS AB do Ministério da saúde, e-SUS AB território,
no município de Mãe dor Rio - PA. Abertura: 15/04/2025. Às 08h00, pelo
portal www.portaldecompraspublicas.com.br

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00015-PE/SMS
Objeto: Aquisição de cadeiras de rodas tipo padrão, objetivando atender
os usuários da rede publica de saúde, no município de Mãe dor Rio - PA.
Abertura: 15/04/2025. Às 15h00, pelo portal www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/
PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1183879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA RP Nº 013-2025 FME

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios visando
atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE e o Programa
Estadual de Alimentação Escolar-PEAE através do Fundo Municipal de Edu-

Referência Abertura: 16/04/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).
Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br recebimento das pro-
postas até às 08:59 horas do dia 16/04/2025.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.portaldecompraspublicas.com.br / www.
rondondopara.pa.gov.br / www.gov.br/pncp/pt-br e www.tcm.pa.gov.br
Informações: 94-992205-6538 ou cplrondondopara@yahoo.com.br - Ron-
don do Pará, 02 de Abril de 2025 / Joana Darc P. S. Alencar - Agente
de Contratação.

Protocolo: 1183881